
Oplata pocztowa uiszczona rycz~~~ 

Nr. 170. Warszawa, Piątek 27 Upca 1934 roku. Rok XVII. 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ. 

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I SWIĄT. 
=-~--------------------------------- . Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr. 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. 
Ogłoszenia: ul. Królewska S. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po płd., w soboty do g. 12 w płd. Konto czekowe w P. K. O. -- 730. 

Oddziały "Monitora Polskiego": 
BIELĄSKO, ŚI., Trzeciego Maja 8, tel. 27-32; BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDAl'lSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, SwięŁojańska, Dom P. A. M., tel. 17-20; GRU­
D~I OZ, Mickiewicza 26, tel. 304; KATOWICE, 3 Maja 23, tel. 565 i 1091; KRAKÓW, Mikołajska 32, tel. 10499 i 10500; LUBLIN, Kościuszki 3, tel. 16-57; LWÓW, Akade' 
mlcka 15, tel. 20 i 45; ŁÓDź, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; ŁUCK, Piłsudskiego 14, tel. 222; POZNAl'l, Marcinkowskiego 23, tel. 28-57 i 28-58; SOSNOWIEC, Sienkiewicza 11, 
leI. 11-99; STANISŁAWÓW, Szajnochy 4, tel. 287; TORUl'l, Szeroka 41, tel. 263; WILNO, Mickiewicza 15 m, S, tel. 674 i 1785. -

TREśC DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Z a r z ą d z e n i a .W ł a d z Na c z e l n y c h: 

Poz. 227. Rozporządzenie Ministra Przemysłu 
i Handlu z dnia 10 lipca 1934 r. o zatwierdzeniu 
zmian w statucie Izby Przemysłowo - Handlowej 
w Krakowie. 

Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przemy­
słu i Handlu oraz Rolnictwa i Reform Rolnych 
Ił: dnia 23 lipca 1934 r. o częściowej zmianie roz"; 
porządzenia z dnia 20 marca 1934 r. w sprawie 
Ił:wrotu ceł przy wywozie zbóż, produktów prze­
miału i słodu. (Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 26 
lipca 1934 r., Nr. 66, poz. 587). 

WYSZEDŁ Z DRUKU NR. 66 DZIENNIKA 
USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z 
DNIA 26 LIPCA 1934 R., ZAWIERAJĄCY 
rREśC NASTĘPUJĄCĄ: 

'ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW: 
Poz. 582 -- z dnia 12 lipca 1934 r. o odstą­

pieniu gminie m. Lwowa gruntów państwowych na 
cele rozbudowy miasta. 

Poz. 583 -- z dnia 12 lipca 1934 r. o odstąpie­
niu gminie m. Poznania gruntów państwowych na 
cele rozbudowy miasta. 

ROZPORZĄDZENIA MINISTRÓW: 
Poz. 584 -- Sprawiedliwości z ania 1 lipca 

1934 r. w sprawie ksiąg pisarzy hipotecznych, urzę­
dujących na obszarach, gdzie obowiązują przepisy 
hipoteczne z roku 1818 i 1825, 

Poz. 585 -- Skarbu z dnia 21 lipca 1934 r. o 
~płacie zobowiązań obligacjami 6:% pqżyczki we­
wnętrznej i o zasadach zastawu tych obligacyj. 

Poz. 586 - Skarbu z dnia 21 lipca 1934 r. o 
warunkach przyjmowania obligacyj 6 % pożyczki 
wewnętrznej przez zakłady ubezpieczeń tytulem 
wpłat na składki. 

Poz. 587 -- Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz 
'Rolnictwa i ReForm Rolnych z dnia 23 lipca 1934 r. 
t> częściowej zmianie rozporządzenia z dnia 20 mar­
ea 1934 r. w sprawie zwrotu cel przy wywozie zbóż, 
produktów przemiału i słodu. 

DZIAŁ URZĘDOWY.' 
--000--

Zarządzenia Władz Naczelnych. 
-000-

227. 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA PRZEMYSLU I HANDLU 

z dnia 10 lipca 1934 r. 

O zatwierdzeniu zmian w statucie Izby Przemysło­
wo - Handlowej w Krakowie. 

Na podstawie art. 7 rozporządzenia Prezy­
(lenta Rzeczypospolitej z dnia lS lipca 1927 r. 
o izbach przemysłowo - handlowych (Dz. U. R. P. 
Nr. 67, poz. 591) postanawiam, co następuje: 

§ 1. Zatwierdzam uchwały Izby Przemysło­
wo - Handlowej w Krakowie z dnia 27 września 
1933 r. i z dnia 29 maja 1934 r. o zmianach jej 
statutu ("Monitor Polski" z 1928 r. Nr. 175, poz. 
360) w brzmieniu następującem: 

1) w § 4 zdanie pierwsze ustępu 2 otrzymuje 
brzmienie: 

"Do przedsiębiorstw przemysłowych zalicza 
się wszelkie przedsiębiorstwa wymienione pod 

lit. C części II taryfy, załączonej do art. 23 usta­
wy z dnia lS lipca 1925 r. o państwowym podatku 
przemysłowym w brzmieniu podanem w obwiesz­
czeniu Ministra Skarbu z dnia 27 stycznia 1932 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 17, poz. 110) z wyjątkiem przed­
siębiorstw, uznanych za przemysł rzemieślriiczy 
według przepisów art. 142 i art. 143 rozporządze­
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 7 czerwca 
1927 r. o prawie przemysłowem (Dz. U. R. P. 
Nr. 53, poz. 468) w brzmieniu ustawy z dnia 
10 marca 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 40, poz. 350)"j 

2) w § 4 zdanie drugie ustępu 7 otrzymuje 
brzmienie: "W razie prowadzenia przedsiębior­

. stwa przez pełnomocnika, prawo wybierania 
przysługuje właścicielowi lub pełnomocnikowi, 
stosownie do życzenia właściciela." j 

3) w § 4 w ustępie 9 skreśla się po wyrazie 
"dyrektorowie" wyraz "zarządzający" j 

4) w § 7 w ustępie 1 dodaje się po wyrazach: 
"o prawie przemysłowem (Dz. U. R. P. Nr. 53, 
poz. 468)" wyrazy "w brzmieniu ustawy z dnia 
10 marca 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 40, poz. 350)"j 

5) § 9 otrzymuje brzmienie: "Minister Prze­
mysłu i Handlu zarządza wybory do Izby, mianu­
jąc w tym celu komisarza wyborczego z grona 
podległych mu urzędników. Wybory przeprowa­
dza pod przewodIlictwem komisarza wyborczego 
Główna Komisja Wyborcza z siedzibą w Krako­
wie oraz miejscowe komisje wyborcze. Główna 
Komisja. Wyborcza składa się' z sześciu członków, 
wybranych przez plenarne zebranie Izby; w skład 
jej wchodzi ponadto dyrektor Izby. W wypadku, 
gdy w chwili zarządzenia wyborów Izba jest roz­
wiązana, Główną Komisję organizuje komisarz 
wyborczy, powołując sześciu członków z pośród 
osób, posiadających bierne prawo wyborcze do 
Izby; ponadto w skład komisji wyborczej wcho­
dzi w tym wypadku komisarz, zarządzający spra­
wami Izby. Po ukonstytuowaniu się nowowybra­
nej Izby Główna Komisja Wyborcza zostaje zor­
ganizowana na normalnych zasadach. Komisarz 
wyborczy i Główna Komisja Wyborcza pełnią swe 
czynności do chwili ponownego zarządzenia wy­
borów po upływie danej kadencji. W wypadku 
ustąpienia członka Głównej Komisji Wyborczej 
przed upływem tego terminu, plenarne zebranie 
Izby wybiera na jego miejsce następcę. Komisarz 
wyborczy wyznacza jednego z członków Głównej 
Komisji Wyborczej na swego zastępcę, jako prze-
wodniczącego komisji." j . 

6) w § 10 w ustępie 3 dodaje się zdanie: "Po 
wykonaniu tych czynności miejscowe komisje wy­
borcze rozwiązują się."; 

71 w § 11 ustęp 2 otrzymuje brzmienie: "Głó­
wna Komisja Wyborcza posługuje się w czynno­
ściach swych personelem biura Izby."j 

8) w § 12 ustęp 1 otrzymuje brzmienie: "Głó­
wna Komisja Wyborcza sporządza listę upraw­
nionych do głosowania na podstawie dokładnych 
list, prowadzonych przez Izbę . "; 

9) w § 12 w zdaniu drugiem ustępu 2 po wy­
·razach: "w porządku alfabetycznym" dodaje się 
wyrazy "oddzielnie dla osób fizycznych i oddziel­
nie dla osób prawnych, spółek nie mających oso­
bowości prawnej oraz przedsiębiorstw państwo­
wych, samorządowych i korporacyj publicz­
nych"; 

10) w § 12 w zdaniu pierwszem ustępu 3 do­
daje się po wyrazach "o prawie przemysłowem 
(Dz. U. R. P. Nr. 53, poz. '468)" wyrazy: "w brzmie­
niu ustawy z dnia 10 marca 1934 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 40, poz. 350)"j 

11) w § 12 w ustępie 3 dodaje się na końcu 
zdanie: "Przepis niniejszego ustępu nie odnosi się 
do osób, które oprócz przedsiębiorstwa, zaliczo­
nego do rzemiosła, posiadają inne przedsiębior­
stwo, należące do jednej z kategoryj, wymienio­
nych w ustępach 2 i 3 § 4, lub mających prawo 
wykonywania prawa wybierania w imieniu cu­
dzem, zgodnie z przepisami ustępów 9, 10 i 11 
§ 4."; . 

12) w § 13 punkt 4 ustępu 2 otrzymuje brzmie­
nie: "termin zgłoszenia list kandydatów"; 

13) w § 13 ustęp 3 otrzymuje brzmienie: "li­
sta uprawnionych do głosowania powinna być wy-

łożona przed upływem 4 tygodni od dnia zarzą­
dzeni8. wyborów."j 

14) w § 14 w ustępie S wyrazy: "Główna Ko­
misja Wyborcza zaopatruje w swe podpisy" za­
stępuje się wyrazami: "zostają podpisane przez 
komisarza wyborczego lub wyznaczonego przez 
niego członka Głównej Komisji Wyborczej"j 

15) § 16 otrzymuje brzmienie: 
"W obu kategorjach grupy przemysłowej i VI 

obu kategorjach grupy handlowej wybory doko­
nywane są według uprzednio zgłoszonych list 
kandydatów w trybie właściwym dla wyborów 
stosunkowych." j 

16) w § 17 w ustępie 1 skreśla się wyrazy; 
"z obu kategoryj wyborczych grupy handlowej" j 

17) w § 17 ustęp 2 otrzymuje brzmienie: "Li­
sty kandydatów na radców powinny być podpisa­
ne conajmniej: w pierwszej kategorji wyborczej 
grupy przemysłowej przez 20 osób, w drugiej ka­
tegorji grupy przemysłowej przez 150 osób, w 
pierwszej kategorji grupy handlowej przez 100 
osób i w drugiej kategorji grupy handlowej prze~ 
lS0 osób, wciągniętych na listę uprawnionych do 
głosowania w danej kategorji wyborczej."j 

18) w § 23 skreśla się ustęp 4j 
19) w § 23 w ustępie 5 skreśla się wyrazy: 

"Przy wyborach VI grupie handlowej" j 
20) w § 27 skreśla się w zdaniu drugiem wy­

razy: "należących do grupy handlowej" oraz w 
zdaniu czwartem wyrazy: "na poszczególne oso-
by lub"j ' . . . . . 

21) w § 28 skreśla się w ustępie 1 punkt 4 
oraz w punkcie 5 skreśla się wyrazy ,,(grupa han­
dlowa)"; 

22) w § 28 skreśla się ustęp 2j 
23) w § 28 w ustępie 3 po wyrazach "te sa­

me" i po wyrazach "zawierają różne"- skreśla 
się wyrazy: "nazwiska lub"j 

24) w § 31 skreśla się ustęp 2j 
25) w § 31 ustęp 3 otrzymuje brzmienie: 

"W tym celu Główna Komisja Wyborcza oblicza 
z osobna ilość głosów, jaką otrzymała każda lista 
kandydatów w każdej kategorji wyborczej."j 

26) w § 31 ustęp 4 otrzymuje brzmienie: "Na 
podstawie obliczenia wyników głosowania przy­
stępuje Główna Komisja Wyborcza do rozdziela­
nia mandatów, przyczem w każdej kategorji wy­
borczej radcami zostają osoby, ustalone przez 
Główną Komisję Wyborczą w trybie właściwym 
dla wyborów stosunkowych."j 

27) w § 31 w ustępie S w zdaniu pierwszem 
skreśla się wyrazy "grupy handlowej" j 

28) § 32 otrzymuje brzmienie: 
"Jednocześnie z listą wybranych radców 

Główna Komisja Wyborcza ustala listę zastęp­
ców, którymi zostają kolejni kandydaci dane; li­
sty w liczbie, odpowiadającej ilości radców wy­
branych z tej listy" j 

29) w § 39 w ustępie 5 po wyrazie "która" 
dodaje się wyrazy "po stwierdzeniu, że wybrani 
odpowiadają wymaganiom, przewidzianym w § S"i 

30) § 41 otrzymuje brzmienie: 
"Radcowie z wyboru powoływani są na lat 5 

z prawem ponownego wyboru. Do okresu pięcio­
letnie~o nie zalicza się roku niepełnego. 

W ostatnim roku kadencji przeprowadza się 
nowe wybory. 

Na miejsce radcy z wyborów ogólnych, opró. 
żnione przed upływem pięcioletniego okresu, 
wstępuje i pełni czynności do końca tego okresu 
kolejny zastępca właściwej listy wyborczej. 

W razie opróżnienia przed upływem pięcio­
letniego okresu miejsca radcy, wybranego przez 
zrzeszenie gospodarcze, w zrzeszeniu tem nastę:­
puje ponowny wybór VI trybie przewidzianym 
§ 39, z pomiędzy członków zrzeszenia, posiadają .. 
cych w chwili wyboru bierne prawo wyborcze. 
Stwierdzenie przez Główną Komisję Wyborczą, 
że wybrani posiadają bierne prawo wyborcze, na­
stępuje wówczas nie na podstawie listy upraw­
nionych do głosowania, lecz na mocy dołączonych 
do protokółu wyborczego dokumentów. Wybrany 
radca wstępuje na opróżnione miejsce i pełni 
czynności do końca pięcioletniego okresu. Jeżeli 
dotychczas uprawnione do wyboru zrzeszenie go-



2 

spodarcze przestało istnieć, Minister Przemysłu 
i Handlu wyznaczy na jego miejsce inne zrzesze­
nie gospodarcze w trybie § 36. 

Jeżeli conajmniej na dwa lata przed upły­
wem kadencji następuje zmiana pierwszej części 
statutu, na skutek której zwiększa się ogólna licz­
ba radców z wyboru, wówczas przeprowadza się 
niezwłocznie wybory tej dodatkowej liczby rad­
ców w trybie, przewidzianym niniejszym statu­
tem, przyczem wybrani radcowie pełnią swe 
czynności do końca danego okresu pięcioletniego. 
We wszystkich innych wypadkach zmiana pierw­
szej części statutu ma zastosowanie przy najbliż-
sżych kolejnych wyborach. . 

Okres pełnienia czynności radców, którzy 
przechodzą do składu Izby na skutek zarządzenia 
Ministra Przemysłu i Handlu, wydanego w zwią­
zku z przydzieleniem do okręgu Izby części lub 
całego okręgu innej Izby, kończy się z upływem 
bieżącej kadencji Izby."; , 

31) w § 42 ustępy 1 i 2 otrzymują brzmienie: 
"W czasie każdych wyborów do Izby Mini­

ster Przemysłu i Handlu mianuje na lat 5 sześciu 
l'adców Izby, a w wypadku, przewidzianym w § 41 
ustęp 5, do końca dane,go okresu pięcioletniego 
taką ilość radców, jaka odpowiada ust!iwowemu 
stosunkowi liczby radców z wyboru do liczby 
radców z nominacji. 

W razie ustąpienia mianowanego radcy, Mi­
nister Przemysłu i Handlu mianuje na jego miej­
sce inną osobę do końca danego okresu pięciolet­
niego. Po upływie kadencji ustępujący radcowie 
mogą być ponownie mianowani."; 

32) w § 43 ustęp 1 otrzymuje brzmienie: 
"Po każdych wyborach do Izby (z wyjąt­

kiem wypadku, przewidzianego w § 41 ust. 5) 
przed jej ukonstytuowaniem się komisarz wybor­
czy zwołuje pod swojem przewodnictwem zgro­
madzenie radców z wyboru i radców z nominacji, 
które rozstrzyga o kooptacji."; 

33) w § 43 w ustępie 3 dodaje się na końcu 
wyrazy: "oraz w wypadku, przewidzianym 
w § 41 ust. S"; 

34) w § 43 ustęp 7 skreśla się; 
3S) w § 43 w ustępie 8 wyraz: "sześcioletnie­

go" zastępuje się wyrazem: "pięcioletniego"; 
36) w § 43 dodaje się na końcu nowy ustęp 

w następującem brzmieniu: "Wyniki kooptacji 
komisarz wyborczy, względnie prezes Izby, poda­
je do publicznej wiadomości."; 

37) w § 44 w ustępie 1 wyrazy: "w jej nowym 
lub odnowionym w połowie składzie" zastępuje 
się wyrazami: "w ciągu trzech miesięcy od daty 
uprawomocnienia się wyborów do Izby"; 

38) dodaje się § 45 z nagłówkiem, umieszczo­
nym nad tym paragrafem, w brzmieniu następu­
j'ącem: 

"Przepisy przejściowe. 
§ 45. Stosowanie wymienionego w § 36 ustęp 

2 warunku trzechletniego istnienia zrzeszenia go­
spodarczego zostaje zawieszone do roku 1935 
włącznie" . 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Przemysłu i Handlu: 
(-) H. Floyar-Rajchman. 

-000--

ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW: 
SKARBU, PRZEMYSŁU I HANDLU ORAZ 

ROLNICTW A I REFORM ROLNYCH 

z dnia 23 lipca 1934 r. 

o częściowej zmianie rozporządzenia z dnia 
20 marca 1934 r. w sprawie zwrotu ceł przy wy­

wozie zbóż, produktów przemiału i słodu. 

Na podstawie art. 7 punkt d) ustawy z dnia 
31 lipca 1934 r. w przedmiocie uregulowania sto­
sunków celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) za­
rządza się, co następuje: 

§ 1. W § 1 rozporządzenia Ministrów: Skar­
bu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa i Reform 
Rolnych z dnia 20 marca 1934 r. w sprawie zwro­
tu ceł przy wywozie zbóż, produktów przemiału 
i słodu (Dz. U. R. P. Nr. 28, poz. 228) wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) punkt 1 otrzymuje następujące brzmienie: 
"za 100 kg pszenicy, żyta, jęczmienia i owsa zł 6", 

2) punkt 2 ulega skreśleniu, 
3) punkty 3, 4, 5 i 6 otrzymują kolejną nume­

rację 2, 3, 4 i 5. 
§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­

cie z dniem 1 sierpnia 1934 r. 

Minister Skarbu: 
(-l Wł. Zawadzki. 

Minister Przemysłu i Handlu: 
(-) H. Floyar-Rajchman. 

Ministe,r Rolnictwa i Reform Rolnych: 
(-) J. Poniatowski. 

(Dz. U. R. P. z dnia 26 lipca 1934 roku, Nr. 66, 
poz. S87). 

MONITOR POLSKI. - Dnia 27 lipca 1934 r. 

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 
-000-

Z Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych. 

P. Minister Spraw Wewnętrznych Marjan 
Zyndram-Kościałkowski przyjął w dniu wczoraj­
szym przedstawicieli parlamentarnego Koła Zy­
dowskiego w osobach posłów: Rosmarina i Som­
mersteina. 

• • • 
P. Podsekretarz ' Stanu w Ministerstwie 

Spraw Wewnętrznych Tadeusz Krychowski w 
związku z objęciem urzędowania złożył wizytę 
P. Marszałkowi Senatu Władysławowi Raczkie­
wiczowi. P. Marszałek Raczkiewicz rewizytował 
w dniu 2S b. m. P. Wiceministra Krychowskiego. 

--0.00-

Z Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych. 

Dyrektor protokółu dyplomatycznego dr. Ka­
rol Romer z polecenia P. Ministra Spraw Za­
granicznych, udał się do poselstwa austrjackiego 
i złożył kondolencje w imieniu Rządu Polskiego 
p. posłowi Hoffingerowi z powodu zgonu kancle­
rza Dollfussa. 

• • l' 

W dn. 25 lipca r. b. nastąpiła w ' Warszawie 
wymiana dokumentów ratyfikacyjnych: 1) kon­
wencji między Polską a Rumunją, dotyczącej wy­
dawania przestępców i pomocy prawnej w spra­
wach karnych, podpisanej w Bukareszcie 26 mar­
ca 1930 r., oraz 2) układu dodatkowego podpi­
~anego w Bukareszcie 2 maja 1931 r. do konwen­
cji między Polską a Królestwem Rumunji, doty­
czącej eksploatacji linji komunikacji powietrznej, 
podpisanej w Warszawie 9 maja 1930 r. 

Powyższej wymiany dokonali ze strony Pol­
ski p. J. Szembek, Podsekretarz Stanu w Minister­
stwie Spraw Zagranicznych, ze strony Rumunji 
p. Cadere, poseł nadzwyczajny i minister pełno­
mocny Rumunj i w Warszawie. 

l' • • 

Kondolencje pisemne z powodu klęski powo­
dzi nadesłali poseJ perski i charge d'affaires Bel­
gii w Warszawie, zaś poseł szwedzki złożył kon­
dolencje osobiście na ręce Podsekretarza Stanu w 
Ministerstwie Spraw Zagranicznych p. J. Szem­
beka. 

-000--

Z Ministerstwa 
Spraw Wojskowych. 

Departament piechoty Ministerstwa Spraw 
Wojskowych wydał rozkaz do podwładnych mu 
organów, rozporzą.dzających orkiestrami ' wojsko­
wemi, by orkiestry te urządziły w czakie jaknaj­
krótszym po jednym koncercie z przeznaczeniem 
dochodu na rzecz powodzian. 

--oDo--

Z Ministerstwa Skarbu. 
Dochody budżetowe w czerwcu r. b., t. j. 

w trzecim miesiącu roku budżetowego 1934/35, 
wyniosły 171,6 milj. zł. W ten sposób uległy one 
bardzo lekkiemu zmniejszeniu w stosunku do ma­
ja r. b., kiedy wynosiły 172,2 milj. zł, lecz wyższe 
były od dochodów kwietniowych (170,S milj. zł). 
Za cały pierwszy kwartał bieżącego roku budże­
towego, dochody dały 514,3 milj. zł, czyli blisko 
1/4 sumy, przewidzianej na cały rok budżetowy 
(ściśle 24,1 %). 

Dochody w czerwcu r. b. były znacznie wyż­
sze od dochodów w czerwcu r. ub., kiedy wynio­
sły 132,3 milj. zł, a także od dochodów w czerwcu 
1932 r., kiedy wynosiły 147,8 milj. zł. Trzeba jed­
dnak podkreślić, że w r. b. na budżet Min. Skarbu 
zostały zarachowane wpływy z Pożyczki Naro­
dowej. 

Wpływy z danin publicznych wykazały w 
czerwcu normalny w miesiącach letnich spadek, 
obniżając się mianowicie do 69,3 milj. zł, ale pozo­
stając wyższe od wpływów w czerwcu r. ub., któ­
re wyniosły 66,9 milj. zł. Wpłaty przedsiębiorstw 
wykazały w czarwcu r. b. w stosunku do poprzed­
nich miesięcy bieżącego roku budżetowego lekki 
wzrost, utrzymując się jednak na niewysokim po­
ziomie 3,0 milj. zł. Wpłaty funduszów, które w 
kwietniu i maju były minimalne, w czerwcu wy­
niosły 0,9 milj. zł. Wreszcie wpłaty monopolów 
wzrosły w czerwcu o 6,8 milj. zł w stosunku do 
maja, osiągając poziom 48,4 milj. zł, o 2,1 milj. zł 
wyższy, niż w czerwcu r. ub. 

Wydatki budżetowe, dzięki zrównoważeniu 
budżetu w bieżącym roku budżetowym przez 
wpływy z Pożyczki Narodowej, wykazują, podob­
nie, jak w poprzednich miesiącach, sumę, jedno­
brzmiącą z sumą dochodów; a więc, jeżeli chodzi 
o czerwiec - 171,6 milj. zł. Za cały kwartał wy­
dano w stosunku do budżetu całorocznego procen-

Nr. 170. 

towo nieco mniej, niż wynosi wykona:nie budżetu 
w zakresie dochodów, a mianowicie 23,S % . 

W stosunku do czerwca r. ub. wydatki budże­
towe wykazują w czerwcu r. b. wzrost o 15,3 milj. 
zł. Różnica tkwi głównie w obsłudze długów pań­
stwowych, która w czerwcu r. ub wyniosła 0,8 
milj. zł, a w czerwcu r. b. 10,2 milj. zł. 

-000-

Z Ministerstwa W. R. i O. P. 
Dn. 30 b. m. nastąpi w Warszawie otwarcie 

dalsżego ciągu kursów wakacyjnych o kulturze 
polskiej dla cudzoziemców i Polaków z zagrani­
cy. Pierwsza część trwających. od 16 b. m. kursów 
kończy się właśnie w Krakowie, skąd uczestnicy 
kursów wyjeżdżają w niedzielę . 29 b. m. do sto­
licy. 

Z okazji otwarcia kursów w Warszawie od­
będzie się dn. 30 b. m. o godz. 17-ej w kamienicy 
ks. ks. Mazowieckich czarna kawa. 

Kursy wakacyjne o kulturze polskiej dla cu­
dzoziemców, organizowane od lat 4-ch przez Mi­
nisterstwo Wyznań Religijnych i Oświecenia Pu­
blicznego, gromadzą coraz liczniejszych uczestni­
ków (w r. 1931 - 21, w r. 1932 - 31, w r. 1933-
46 następujących narodowości: francuzów - 14, 
obywateli St. Zjednoczonych - 1S, Włochów-S, 
Czechosłowaków - 4, Węgrów - 2, Austrjak-l, 
Belgijczyk - 1, Bułgar - 1, Duńczyk - l, 
Szwed - 1 i Serbołużyczanin - 1). W ostatnich 
kursach wzięło udział 3 profesorów uniwersytetu, 
12 nauczycieli szkół średnich, 4 księży, 3 litera­
tów, 2 dziennikarzy, 2 bibljotekarzy, 1 urzędnik 
i lS studentów. Wszyscy uczestnicy znali język 
polski, gdyż wykłady na kursach odbywają się w 
języku polskim. 

W r. b. Ministerstwo organizuje 3 kursy: 
w Krakowie, Warszawie i Gdyni, poświęcone ko­
lejno Polsce dawnej i jej świetności, Polsce współ­
czesnej, wreszcie - tendencjom Polski, sięgają­
cym w przyszłość. Na kursy tegoroczne zgłosiło 
się więcej uczestników, niż w latach poprzednich 
i zgłoszenia w dalszym ciągu napływają. Miłych 
gości, których sprowadziło do Polski zamiłowa­
nie do studjowania naszego języka i poznania na­
szej kultury, witamy serdecznie i życzymy, aby 
z Polski wywieźli jaknajmilsze wrażenia i jak­
najpożyteczniejsze wiadomości. 

--000--

Z Ministerstwa Komunikacji. 
Dnia 2S b. m. P. Minister Komunikacji Butkie­

wicz w towarzystwie P. Podsekretarza Stanu inż. 
Piaseckiego udał się na inspekcję robót, prowa­
dzonych w Dyrekcji krakowskiej. 

P. Podsekretarz Stanu Piasecki zabawi na te' 
renie Dyrekcji krakowskiej czas dłuższy. 

" l' l' 

Na skutek zaproszenia Ministerstwa Komuni­
kacji w roku bieżącym obradował w Krakowie 
Międzynarodowy Komitet Przewozów Kolejo­
wych w czasie od 4 - 6 lipca r. b. Była to 13 se­
sja od czasu wznowienia w r. 1922 prac Komitetu 
przerwanych jeszcze w r. 1914. Sesje poprzednie 
odbyły się w Neapolu, w Amsterdamie, w Oslo, 
w Pradze, w Monachjum, w Dubrowniku, w Buda­
peszcie, w Lucernie, w Sinaia, w Sztokholmie, 
w Paryżu i w Ostendzie. Na sesji krakowskiej wy­
jątkowo licznej, było reprezentowanyoh 2S zarzą­
dów kolejowych z 16 państw, a mianowicie: 
Austrji, Belgii, Czechosłowacji, Danji, Francji, Ho­
landji, Italji, Jugosławji, Luxemburga, Niemiec, 
Polski, Rumunji, obszaru Zagłębia Saary, Szwaj­
carji, Szwecji i Węgier. Nie nadesłały swych dele­
gatów jedynie Bułgarja, Grecja, Norwegja i Tur­
cj'a. 

Obrady toczyły się w sali posiedzeń Krakow­
skiej Izby Przemysłowo - Handlowej pod prze­
wodnictwem prezesa Komitetu inż. Paschond, dy­
l'ektora kolei związkowych szwajcarskich. W imie­
niu P. Ministra Komunikacji powitał delegatów 
dr. Zawojski, naczelnik wydziału Min. Komunika­
cji. Po ukończeniu obrad w imieniu wszystkich 
delegacyj złożył w bardzo serdecznych słowach 
podziękowanie kolejom polskim delegat pań­
stwowych kolei włoskich st. gł. inspektor dr. Lan­
dra, zaznaczając, że szczególnie delegatom wło­
skim miło było spędzić czas w Krakowie, z któ­
rym Italję łączą tak liczne węzły kulturalne. 

Po wyczerpaniu porządku dziennego konfe­
rencji, który zawierał szereg kwestyj, związanych 
z uproszczeniami w dziedzinie przepisów o mię­
dzynarodowej komunikacji osobowej, delegaci 
wraz z paniami, które im towarzyszyły, zwiedzili 
najważniejsze zabytki. Krakowa i wzięli u~z~ał w 
wycieczkach, zorgamzowanych przez Mlmster-, 
stwo Komunikacji i Dyrekcję Kolei Państwowych I 

w Krakowie, do Wieliczki i do Zakopanego skąd, I 
korzystając z pięknej pogody udali się autokara­
mi P. K. P. do Morskiego Oka. Po powrocie do I 
Krakowa, szereg delegatów zwiedziło jeszc~e 
Warszawę i Puszczę Białowieską, a następ me I 
Gdynię. . 

Wszyscy goście wyrażali się z prawdzIwy~ 
zachwytem o pięknie natury, pomnik~ch .~rchl­
tektury polskiej oraz o wzor,?weJ orgamzacJI pod: 
czas ich pobytu w Polsce. CI zwłaszcza, co znali 

f , 


